
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року № 56                                                                                         

 с. Боратин                   

   

Про затвердження висновку про доцільність  

позбавлення батьківських прав ____________ 

_____________відносно малолітніх дітей: ______ 

_____________, _____________ р.н., 

________________,  ___________ р.н. 

 

Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, статті 8 Закону України «Про охорону 

дитинства», протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини Боратинської сільської 

ради від __________ року № __, розглянувши матеріали про позбавлення батьківських прав 

_________________ відносно малолітніх дітей, виконавчий комітет сільської ради: 

 

ВИРІШИВ: 

 

           1.  Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність позбавлення 

батьківських  прав ______________ відносно малолітніх дітей: _________________, _________ 

р.н., _____________,  __________ р.н. (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                                      Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

  



                                                                                             Додаток 

                до рішення виконавчого комітету 

                від  27.03.2025  № 56 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських  

прав ______________ відносно малолітніх дітей:  

________________________, ____________ р.н., 

_______ _________________,  ____________ р.н. 

 

            Органом опіки та піклування розглянуто матеріали про позбавлення батьківських прав 

_____________________ відносно малолітніх дітей: _______________, ____________ р.н., 

__________________, ___________ р.н. 

Згідно свідоцтв про народження малолітніх дітей: ________________, ____________ 

року народження, видане _______________ відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у __________ області від ___________ 

року, серія ____ № __________, ________________, __________ року народження, видане 

_____________ відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби 

______________ міського управління юстиції від ___________року, серія ____№ _______, 

батьками є ________________ та  __________________. 

Відповідно до довідок від _______________ року № __________, №  __________ про 

взяття на облік внутрішньо переміщеної особи ____________________та ________________ 

зареєстроване місце проживання: _____________ обл., м. _________, р-н ____________ вул. 

_______________, __, кв ____, фактичне місце проживання малолітніх дітей із батьком за 

адресою село __________, вулиця ____________, ___  ____________ району, ____________ 

області.  

Згідно характеристики від _______ року № ___ громадянин ______________ в ______ 

місяці _____ року приїхав в село ___________  ____________ району на проживання як ВПО – 

разом зі своєю матір’ю та двома синами - ______________, _________________. Проживають в 

орендованому житлі в селі ___________. Діти після приїзду одразу були зараховані в 

навчальний заклад, навчаються добре, завжди доглянуті та охайні. Нарікань з боку вчителів не 

має. Батько приїхав сам без матері дітей __________________. Мати дітей жодного разу не 

з’являлася і не цікавилася їх вихованням. 

           Малолітні діти навчаються в КЗЗСО «_________________» що підтверджується довідкою 

від  ________ ______ року № ___. Тато, ___________________, бере активну участь в житті та 

вихованні дітей: постійно відвідує батьківські збори, слідкує за виконанням домашніх завдань. 

Діти мають високий рівень навчальних досягнень, завжди охайно одягнені та мають все 

необхідне для навчання. Мати __________________, не цікавиться життям дітей, жодного разу 

не була присутня на батьківських зборах.  

Працівниками служби у справах дітей Боратинської сільської ради під час обстеження 

умов проживання (__________ року, ___________ року) малолітніх дітей було з’ясовано, що 

стосунки в сім’ї доброзичливі, діти дуже люблять батька, про матір нічого не згадують, 

проживають в селі _________з _________  _______ року, для дітей створені належні умови. 

Мати до дітей не приїзджала і не спілкується з ними. Батько самостійно займається вихованням 

та утриманням дітей, офіційно працевлаштований. 

 

 

 



Відповідно до вимог частин 1, 2, 3, 4 статті 150 Сімейного кодексу України, батьки 

зобов’язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї 

сім’ї та родини, свого народу, своєї Батьківщини; піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, 

духовний та моральний розвиток.  

Частиною 1 статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», статті 164 та статті 180 

Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування батьків, а 

батьки мають право та зобов’язані виховувати дитину, створювати належні умови для розвитку 

її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 

обов’язків.  

              Враховуючи вищевикладене та з метою забезпечення прав, свобод та законних інтересів 

дітей, орган опіки та піклування Боратинської сільської ради вважає за доцільне позбавити 

батьківських прав _________________ відносно малолітніх дітей: _____________________, 

_________ р.н., ________________, _________ р.н. 

 

 

 

Сільський голова                                                      Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	27 березня 2025 року № 56
	с. Боратин (3)


